



Jalan Bangun Praja Kawasan Perkantoran Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan 70733 05116749344

http://dpmptsp.kalselprov.go.id/

Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan / Dinas Penanaman Modal

# Penerbitan Perubahan Susuman Direksi dan/atau Pemegang Saham pada Pemegang Izin Usaha Pertambangan Operasi Produksi

No. SK: 188.48/105/DPMPTSP/2023

### Persyaratan

- 1. Akta Pendirian Perusahaan dan perubahannya, dilengkapi dengan pengesahan dari Kementerian Hukum dan HAM/akta notaris perusahaan
- 2. KTP pemohon atau pimpinan perusahaan/lembaga
- 3. Surat persetujuan Kepala Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral Provinsi Kalimantan Selatan dalam rangka Perubahan Susunan Direksi dan Komisaris
- 4. Akta Pendirian Perusahaan dan perubahannya, dilengkapi dengan pengesahan dari Kementerian Hukum dan HAM/akta notaris perusahaan
- 5. KTP pemohon atau pimpinan perusahaan/lembaga
- 6. Surat persetujuan Kepala Dinas Energi dan Sumber Daya Mineral Provinsi Kalimantan Selatan dalam rangka Perubahan Susunan Direksi dan Komisaris
- 7. Hasil keputusan Rapat Umum Pemegang Saham (RUPS) mengenai perubahan pemegang saham badan usaha sebelum dituangkan dalam akta notaris
- 8. Dasar atau alasan perubahan pemegang saham
- 9. .SK KP Eksplorasi, SK IUP Operasi Produksi, SK Eksplorasi, SK KP Eksploitasi dan /atau IUP operasi produksi dengan status clear and clean bagi pemegang IUP/IUPK
- 10. Daftar pemegang saham sampai dengan penerima manfaat akhir (Beneficial Ownership)
- 11. Surat pernyataan di atas materai bahwa dokumen yang diserahkan adalah benar
- 12. Bukti pembayaran penerimaan negara bukan pajak yang tercatat dalam Sistem Informasi PNBP Online (SIMPONI) atau E-PNBP

#### Sistem, Mekanisme dan Prosedur

## Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu



Jalan Bangun Praja Kawasan Perkantoran Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan 70733 05116749344

http://dpmptsp.kalselprov.go.id/

Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan / Dinas Penanaman Modal

- 1. Petugas Front Office mæhænin Pellayakaa pererplaedua Saterta Metrneriksa kelengkapan persyaratan dengan menggunakan checklist pada SIMAPAN. Apabila berkas tidak lengkap maka dikembalikan kepada pemohon, apabila berkas lengkap maka berkas diteruskan ke Back Office
- 2. DPMPTSP memproses perizinan/nonperizinan
- 3. Pemohon mengunduh dan mencetak izin dan non izin yang telah diterbitkan melalui akun pemohon
- 4. Pemohon membuat akun (pribadi/badan usaha/lembaga) untuk dapat melakukan proses permohonan izin pada aplikasi SIMAPAN
- 5. Petugas Front Office menerima berkas permohonan serta Memeriksa kelengkapan persyaratan dengan menggunakan checklist pada SIMAPAN. Apabila berkas tidak lengkap maka dikembalikan kepada pemohon, apabila berkas lengkap maka berkas diteruskan ke Back Office
- 6. DPMPTSP memproses perizinan/nonperizinan
- 7. Pemohon mengunduh dan mencetak izin dan non izin yang telah diterbitkan melalui akun pemohon

### Waktu Penyelesaian

29 Hari kerja

#### Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

#### **Produk Pelayanan**

1. SK Kepala DPMPTSP tentang Penerbitan Perubahan Susunan Direksi dan/atau Pemegang Saham pada Pemegang Izin Usaha Pertambangan Operasi Produksi

## Pengaduan Layanan

## Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu



Jalan Bangun Praja Kawasan Perkantoran Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan 70733 05116749344

http://dpmptsp.kalselprov.go.id/

Pemerintah Provinsi Kalimantan Selatan / Dinas Penanaman Modal a.Langsung dengan mengisi Form;

b. Website: http://dpmptsp.kalselprov.go.id;

c. Email: set@dpmptsp.kalselprov.go.id;

d. Telepon: (0511) 6749344;

e. Faximili : (0511) 6749344;

f. WhatsApp: 08115061000